Coactio duplex, activa et passiva, 619. Cogi non potest voluntas, 1552. Nisi seipsa, 618.

COELESTINUS papa, 229, 323.

Cœlum dictum a celando, 1051. Ejus decor, 1360. Monti comparatum, 1150. Ejus ascensum nobis promeruit Christus, 1151. Hoc ascensu quis dignus, 1151. Per medios hostium cuneos eundum, 841. Solis patet inmaculatus, et quomodo, 1142. Cœlum possident quatuor hominum genera, 1222. Compendiosa via ad cœlum, vita monastica, 1127.

Cœlum cœli, et cœli cœlorum quid, 1362. Cœli in Ecclesia, quinam, 1363. Cœlum est anima sancta, 1363. Pax et gaudium in cœlo, 1123. Ibi nullus tristitia nisi vel culpe locutus, 1153. Sancti in cœlis expectant nos, 760. Anima cogitatione et aviditate in cœlis commoratur, 1478.

Cœlestia sapienti terrena desipiunt, 120. Contemptus enim querenda cœlestia, 758.

Cœlestis patriæ desiderium novæ legi potissimum convenit, 1169 *et seq.* Cœlestis gloria descriptio, 1130. Cœlestis patriæ quanta felicitas, 812 *et seq.*, 1178 *et seq.* Ejus recordatione expellenda affectiones vitiosæ, 1150. Cœlestis gaudii memoria orantes quam suaviter afficiat, 1124. Adspiratio ad cœlestem patriam, 811 *et seq.*, 1124. *V.* Beatitude, Bonorum abundantia in cœlo, 1127.

Cœmterii Benedictio, 675. Cœmterium S. Patricii, 687.

Cœnobiticæ vite utilitas, 124, 957. Securior est quam eremita, 794.

Cogitationes bonæ Deo ascribendæ, 1386. Mens peregrinatur divina non cogitans, 445. Deus ut inspecto noster semper cogitandus, 831. Cogitationes hominum oculis auribusque divinis sunt apertæ, 170. Cogitandum nihil præter salutem, 418. Cogitare de sanctis, illos videre est, 1040. Cogitationes quomodo discernendæ, 1385. Malarum originem discernere difficile, 1385 *et seq.* Cogitationes sanctas procul petere non est necesse, 1106. Bonæ a Deo sunt, mala a nobis vel a diabolo, 1385. Cogitationum malarum tria genera, 1147 *et seq.* Quomodo superandæ 1147. Iis sedulo resistendum, 1098. A malis cogitationibus quam aliquos esse oportet religiosos, 115 *et seq.*

Cognitio perfecta Trinitatis, vita eterna est, 928. Cognoscere deo quid possumus, 928. Pater perfecte non cognoscitur, nisi cum perfecte diligitur, 1287. Cognoscendum Deum et non cognoscendum quatuor differentiationes, 1202. Cognitio in cœlis dilectionis est nutritmentum, hic potest esse detrimentum, 1073. Cognitio et devotio alæ dux, 949. Cognitio Dei et suæ necessaria, 1087, 1401. Cognitio et cura sui quam necessaria, 417, 1400. In tribus consistit, 1166. Ejus effectus, 366. Timor Dei et humilitas, 1400, 1401. Gradus est ad cognitionem Dei, 1401. Cognitio, animæ vita, 1234.

Collaterales pontificis quales esse debeant, 438.

Colli nomine designatur intellectus, 1411.

Colloquia piorni requirere etsi laudabile, non tam perfectum, 362. In colloquio duo auditores cogitandi, 1120. Colloquia sæcularium religioso, præsentim tironi vitanda, 299. Colloquio Cisterciensium qualia, 1118 n., 1120. Colloquium Verbi et animæ spirituale, 1425. Colloquium inter Ludovicum Juniorem et Bernardum apud Cœrbolum, 210.

Color albus glorie et gaudii indicium, 222 *et seq.* Co-

lorem album nigro cur prætulerint Cistercienses, 221, 222. Inde natum inter eos et Cluniacenses dissidium, 220 *et seq.*

Columba symbolum humilitatis et Spiritus sancti, 1424. Columba testimonium de Christo, 799.

Columbanus (S) abbas Luxoviensis, 664.

Columna septem in domo spirituali erigende, 726.

Comedere hemini labor est, sed fame minor, 1109.

Commitationes, promissiones, et commenitiones divinæ cur tan parum nos moveant, 1230.

Commida monachis non querenda, 392 *et seq.*

Communio paschalis, 898. In festo omnium sanctorum, 1024.

Communis vitæ prærogativa, 927.

Communia omnia cum Deo amanti Deum animæ, 1427.

Comparare se alteri nullus debet, 1404.

Compassio fraterna commendatur, 900, 1158. Compassionis affectum tellunt carnales concupiscentiae, 1421. Compassionis effectus, 1366. Nigredo, 1370. Homo ad indignationem prior, quam ad compassionem, 1421.

Comprehenditur, Deus sanctitate, non disputatione, 437.

Comunctio cordis primum opus fidei per dilectionem operantis, 911. Ejus indicium subtractio occasiunem, 898. Compunctionis duo genera, 1439. Placet uterque Deo et peccator compunctus, et justus devotus, 1092.

Conceptio Christi nostram reformat, 931. Ei soli sanctitas reservata, 171. Commendatur, 765 *et seq.* Conceptio nis B. Marie festum improbatum, 169 n., 170 *et seq.* De hac re Ecclesie suam opinionem subiicit S. Bernardus, 172.

Concha sit prædicator, non canalis, 1321.

Concilium Pisaniæ, 236 n. Remense sub Eugenio III, 1548. Ejus decreta neglecta, 434. Suessionense adversus P. Abberardum, 640. Senonense contra eundem, 180, 183, 309, 460. Aegre ad illud venit S. Bernardus, 309. Qui ibi Abberardum haereses convincit, 310. Conciliorum decreta in disputatiuum non trahenda, 187.

Concordia et unitas maxime placet angelis, 1021. Concordie et communis vite prærogativa, 927. Concordia sui ipsius qualiter constat, 1073.

Concupiscentia omnium vitierum et malorum origo, 1143 *et seq.* Libertati non officit, 617. Vehemens minnit voluntarium, 1551. Reprimi potest, extinguit non potest, nisi in morte, 730. Non nocet sine consensu, 479, 1144. Ejus motus indeliberati non sunt peccata, 1553. Que invitos tenet, non voluntas est, sed voluntatis certatio, 904. Cur ejus fomes remaneat post baptismum, 891, 892. Ejus remedia, eucharistia, 891. Oratio, 1028. Concupiscentia carnales tollunt compassionis affectum, 1421.

Condimenta ciborum, 6.

Condolere quid, 407.

Confabulationes longæ, orationis inimicæ, 4120.

Confessio peccatoris est vita, justi gloria, 122. Ubi est ibi pulchritudo, 122. Est solum post peccatum remedium, 531. Scopa est qua mundamus, 998. In qua lavantur omnia, 901. Confessione et oratione purgatur oculus mentis, 1029. Confessio debet esse humili, pura, et fidelis, 1315 *et seq.* Ejus septem gradus, 1166 *et seq.* Comites habeat mortificationem et orationem, 1212. Ejus efficacia, 681, 1161. Utilitas, 1165. Humilis sui ipsius discussio et confessio Deo accepta, 726. Confessio duplex, 122, 556, 758, 1165, 1439. Confessio oris triplic: vera, nuda, propria, 1168 *et seq.* Confessio paschalis, 898. Confessio et viaticum moribundi, 678. Confessio privata, 1288 n. Ejus formula, 1256 *et seq.* Confessionis quatuor impedimenta, 1226 *et seq.*, 1242. Sacerdotum in excipiendo confessoriis qualis cautio esse debeat, 536. Confessio simulata, nonus superbia gradus, 577. Ejus technicæ, 578.

Contentum Deo differentia, 598. Alii servi, alii mercenarii, alii filii, 29. Confiteri Domino in gratiarum actione et in operum exhibitione, 369.

Conformitas voluntatum maritat animam Verbo, 1357, 1366.

Confusio adducens gloriam quæ, 4109.

CONGANUS abbas in Hibernia, 557, 658. Nempe Surensis monasteri, 686.

CONGELLUS primus abbas Benchorensis, 664.

Congregatio felix, ubi de Maria Martha conqueritur, 1000. Congregationis tres parietes, 1242. In congregatio ne plurimorum impossibile est omnes unius esse fortitudinis, 1158. In ea vivendum ordinabiliter sibi, sociabiliter proximo, humiliter Deo, 989.

Conjugium status periculosior, 1156. Ipsum tollere, est omnem spureitiam iudicare, 1495.

Connereith civitas Hibernæ, 666. Ejus episcopatus divisus, 672.

CONON ex canonico regulari cardinalis, 640. Legatus, 13 n., 185.

CONRADUS archiep. Saltzburgensis, 135.

CONRADUS dux Zeringensis, 101.

CONRADUS episcopus Papiensis, 143 n.

CONRADUS monachus Morimundi, 17.

CONRADUS rex Romanorum, 178, 212. A Mediolanensis bus abnegatus, 144.

Conscientia individuum homini comes, 469. Bonis referita operibus, lectulus floridus, 1429. Conscientia felix quæ, 762. Conscientiam bonam duo redditum, 466, 1181. Ejus quanta felicitas et divitiae, 363. Et securitas, 466. Conscientia, locus securus, 469. Ejus testimonium quale, 1031. In tribus, 971. In eo perfecta et absoluta excusatio, 417. Ex conscientia testimonio quis possit gloriari, 469. Ex eo gloria et humiliatio, 421. Conscientiae expurganda quanta monachorum eura, 1216. Conscientia verinis hic non sufficiens, 481. Conscientiarum notitia difficilis, 725. Conscientia quadplex, 1232. Rea, anima career est et infernus, 1004. Conscientia falsæ periculum, 314. Mala bonum opus viciat, 1314. Ejus tormentum, 453. Misericordia, 479. Conscientiae vitium fama non diluit, 1314. *V.* Anima.

Consensus voluntarius est habitus animi liber sui, 604. Beatos facit aut miseros, 605. Non est ubi voluntas non est, 604. Consensus dans criminis, par est perpetranti, 158. Consensus solus nocet, 619, 1368. Non sensus, 1437. Sollicito est cavendum, 1459. Consensus pravorum qualis, 132. Consensus regis in electione episcopi, 273.

Conservationis beneficium expenditur, 867.

Consideratio quid, 417. Maxime ad divina spectat, 415. Consideratio exterior operum Christi minus capaces animos pacit, 807. Consideratio vulnerum Christi conscientiae vulnera sanat, 1480. Consideratio sui ipsius arroganti tollit, 1454. Tripartita est, quid, quis, qualis, 418. Unde sit, ubi sit, et quo iturus sit, 1108. Considerationi aliquid sui eordis et temporis dandum, 112. Nullam ei in vita operam dare, vitam perdere est, 414. Ejus effectus et utilitates, 412. Tres species, 446.

Consilium nullum melius, quam exemplum, 725. Consilium et auxilium fratribus nostris debemus, 725. Cum consilio omnia facienda, 439. Episcopis necessarium est, 462. Ad consilium eligendi prudentes et benevoli, 462. Consilii testes, dilectio et sapientia, 313. Consilium dans criminis, par est perpetranti, 158. Consilium suum deseruit Christus, ut ex bono fieret melius, 904. Consilium proprium, lepra, 904. Illuminum sequentes, amittunt divinum, 802. Consilium justorum et peccatorum, sicut et finis, 114. Consilium impiorum, cuius auctor et suggestor est demon, 1199. Ad ipsum quatuor iter viis, quibus totidem sunt opposite virtutes, 1191. *V.* Pertinacia.

Consiliarii mali apud principes et reges quid moliantur, 204.

Consulentes non sincere merito anguntur, 292.

Consolatio in affectione, 1357. Consolatio bona, quæ, 1090. Consolatio et corriptio, Dei duplex auxilium, 1333. Consolations Dei quibus dentur, 852. Divinae et angelicæ, 834. Consolations Christi ad quos pertineant, 786. Sponsi, 1384. Consolatio celestis carnalibus illecebris renuntiantibus necessaria, 1043. Recentibus conversis ea carentibus quid agendum, 938. Ejus capaces qui caducam respuunt, 388. Consolatio terrena divina obex, 916 *et seq.*, 925, 926. Responda ob divinas, 731. Mundana vera et salubris consolationis est impedimentum, 763. Animam enervat praesentium consolatio, roboret expectatio futurorum, 313. Consolacione quisquis ignorat necessariam, superest ut non habeat Dei gratiam, 796. Quisquis desolatione non novit, nec consolationem agnosceret potest, 796. In consolatione et tentatione quomodo se gerendum, 1332. Consolatio in afflictione, 1357. Consolations de morte propinquorum motiva, 1354.

Consuetudinis vis, 408. Per eam mollescent omnia, 7. Frustra abusibus et vitiis obtunditur, 436. Consuetudo prava consilio superanda, 1112. Consuetudo peccati quam gravis, 1102. In profundum malorum demergit, 579. Consuetudinum diversitas charitati obesse non debet, 213 *et seq.*

Contemplatio quid, 417. Ejus vis et natura, 1462. Fit ex condescensione Verbi Dei ad humanam naturam, 1207. Spirituales in anima contemplantis similitudines, et ex his formatae imaginatores species angelorum opera, 1412 *et seq.* Contemplationis gustus quibus debeat, 1127. Ejus quies, 1343. Quibus competit, 1343. Ejus delectatio et inquietudo, 1343. Objectum, 1183. Raptus, 568, 1566. Duplex excessus: unus in lumine, alter, in fervore, 1436. Contemplatio gloriae commendatur, 920 *et seq.* Preparatione ad contemplationem que necessaria, 1428. Contemplationis avidis prædicationis officium injungitur, 1413. Non ap-

petenda ante bona opera, 1427 *et seq.* Aliorum profectus est ipsi anteponendus, 1442. Contemplatio, mors angelorum, 1446. Contemplationis duo genera, 1207, 1479. Quatuor species, 158. Duo gradus, 1097. Tribus modis distinguuntur, 1207. Contemplationis impedimenta, quæ, et quomodo removenda, 566. Contemplatione magis necessaria actio, 1290. Utroque vicissitudo, 1411, 1462, 1464.

Contemplantium varius status, 1342. Eorum quies temere non est interpellanda, 1446.

Contemplati in hac vita frui possunt libertate complaciti, 609. Iis utile monitum, 1002 *et seq.* Contemplative vita ali magis idonei, alif activa, 1210.

Contemptus omnium pro Christo, divinæ virtutis opus, 117. Contemptus mundi, 922, 1177. Contemptus terrenis querenda celestia, 277, 738. Contemptus Regula, 514. Etiam in minimis quale crimen, 511. Contemptus superiorum in Deum ipsum cadit, 144. Contemptus et neglegetas qui l' differant, 507. Contemptu legum gravius peccari quam neglegere, 307 *et seq.*

Continentes non soli salvandi, 1493. Continentia mirus, patientia antemurale, 1074. Continentiae hostes, caro, mundus, et diabolus, 942 *et seq.* Ejus prædicandæ tempus legis inopportnum, 1470. Eam professis vetitum feminaram contubernium, 1493. Continentia triplex, 1193.

Contritionis unguentum unde conficiatur, 1292. Ejus vis et fragrantia, 1292 *et seq.* Vicem supplet restitutionis, obi deest facultas, 629. *V.* Dolor.

Contributio eorū proximorum cordi mundo, 1134. Continuantes et obstinati post lapsum abominabiles, 994. Durus sunt corripiendi, 1120.

Contumelie et probra sunt conscientie medela, 271.

Conversatio spiritualis in duobus, 1098. Cujus conversatio omnibus grata, nulli est onerosa, hinc de salute universa fratrum congregatio attestatur, 790.

Conversio hominis, 910. Conversionis modus, 479. Via redeundi ad Deum, 368. Per humilitatem, 817. Hominis quatuor status ante conversionem, 1101. Sola charitas lex est convertens animas, 29. Sola Dei dilectio convertit animas, 398. Conversionis difficultas, 182 *et seq.* Magnum est miraculum, 1070. Opus est divinæ vocis, non humanæ, 478. Res divinæ virtutis est, 902. Ex gratia Dei, 1560. Deo adscribendum, 1512. Quibus gradibus fiat, 1221. Deo ad gloriam, angelis ad letitiam, hominibus est ad exemplum, 143. Peccatori ipsi quantum sit bonum, 123. Vera vita non nisi in conversione est, 477. Conversio etiam corporalis non negligenda, 818. Si absque interiori fuerit, nulla erit, 817. Conversionis progressus, 483. Conversio perfecta forma, 937, 959. Conversio nostra ad parvuli exemplum, 938. Dei benignitas erga recens conversos, 811. Graves patientur tentationes, 1001. Eis spiritualia peccata non bene nota, 481. Conversio post lapsum rara, 7. Conversionem nolle, Dennis est ignorare, 1104. Eam ad mortem usque differre periculoso, 1201. Converti nocturnum vanæ rationes, 1104. Conversi semel, iterumque perversi, raro resipiscunt, 994. Conversio a sæculari vita ad religiosam, gaudium angelorum, 299. Multo facilius reperias multos sæculares converti ad bonum, quam unum quenquam de religiosis transire ad inclinis, 101. Conversis recenter et carentibus consolatione colesti quid agendum, 958.

Conversi dicti ex adultis ad religionem conversi, 147 n. Conversi dicti fratres laici, 147 n., 686. A monachis distincti, 118 n., 320. Post professionem a nullo episcopo vel abbate, invito abbate proprio, suscipi debent, 148 n. Nec ab archiepiscopis aut episcopis retineri, 320. Locum habent in electione abbatis, 286. Stantes in agro, segetes custodientes, 252. Fit eis sermo in privato capitulo dñis dominicis, 608. Molendinum, in quo feminae conservantur, non est eis committendum, 83.

Coövivium sapientie triplices pro triplici anime statu, 598. In convivis potissimum lingua frenanda, 144.

Cooperitorum monachorum, 6 n. Quale esse debeat, 6.

Cox totum in quatuor affectionibus, amore et timore, gaudio et tristitia, 817 n. Ejus membra, intellectus et affectus, lie sapientia, 924. Oculus quadruplex, 515. A peccatis mundandus, 490. Cordis pax plena futurae vitæ reservata, 924. Corda sursum levanda, 921 *et seq.*, 923. Cor levare quid sit, 923. Cor deorsum, caput sursum habere, turpe est homini, 1109. Alii sursum, alii deorsum habent, 1158. Exoneratum et leve levatur magis, ut querat et diligat veritatem, 800. Cordi prius quam corpori mederi mori est divinæ virtutis, 1219. Ipsi debemus puritatem, 1143. In quo ea consistat, 163. Ex corde puro procedit regularis observantia propositum, 236. Cordis custodia in affectionum et cogitationum cura sita, 1120. Sine custodia manus et lingua constare nequit, 1121. Cor contritum proximam cordi mundo, 1151. Quomodo sciendum, 818. Duobus modis ex corde vita procedit, 1207.

Cordis petitiones in tribus, 824. Cor triplex, 1233. Cor in sinistro latere locatum, quod ejus affectio prona sit in terram, 844. Cor titubans non amat Christus, sed stabile, 773. Ejus vanitatem arguit vanitas vestis, 538. Cordis durtia describitur, 409. Gradus ad eam, 409. Cordis induratio ex propria voluntate, et quod non medietetur legem Domini, 818. Cordinum unitas commendatur, 814. Error facilis de corde alterius, 87.

Corbolicense colloquium, 210.

Coreagia, civitas Hiberniae, 679.

CORMANCUS rex Mummonie, 662. Ejus elogium, 663 *et seqq.*, 667.

Corona, menast. ord. S. Benedicti, 265 n. Coronae elogio episcopi, et reges compellati, 195 n. Etiam abbates, 213. Coronae clericalis insignia, 82. Coronae ad ecclesiarum ornatum, 339.

Coronare Francie regem privilegium Remensis archiepiscopi, 245.

Corpus hominis ex quatuor elementis constat, 1037. Ei non idem vivere quod esse, 1550. Tres ejus status, 597. Grabatum est, in quo languidi jacemus, 889. Tenebrosum tabernaculum, 1333. Onus nostrum, et carcer noster, 817. Est hereditas verminum, 338. Non tam nostrum, quam Dei, 817. Infirmum animae proficit ad penitentie fructum, mortuum ad requiem, resuscitatum ad consummationem, 597. Corpus humiliet ratio, rationem corpus confirmet, 418. Corpori quid debeamus in vita spirituali, 1116. Custodia et disciplina ei est adhibenda, 725. Custodia qua probanda, 997. Cura ejus praeposta, 731. Ei debenus sanitatem, non voluptatem, 1115. In robusto corpore animus semper tepidior jacet, iursum in debili fortior viget spiritus, 235. Circa corpus occupatio nihil aliud est, quam a Deo quadam absentia, 523. Corpus quid corrumpitur, quantum aggravet animam, 1050. Ejus corruptio quadruplex, 1201. Animæ potius et prius curanda, quam corpus, 729. Animæ erga corpus tria officia, 1203. Corpori quantum praestet anima, 779. Corpus anime collaborare debet, 730 *et seqq.* Quantum anime debeat, 730. Et conferat, 597. Pro anima exponentum, 843. Corpus quantum ametur al anima, 596. Ejus resumendi desiderium in anima beata, 597. Animæ beatorum sine corporibus nec volunt, nec valent consummari, 597. Corporis glorijs quatuor dotes, 1038.

Corporalia bona vana et caduca, 111. Corporalibus observantis preferenda spiritualia, 532.

Correctio fraterna per insontem facienda, 979. A charitate precedens non attendit personam, 191.

Correptio ad probationem, 1423. Correptio et consolatio, Dei duplex auxilium, 1333. Certum est ejus amoris testimonium, 1100. Quid in nobis operetur, 1100. Correctionis utilitas, 1375, 1461. Correctionis asperitas mansuetudine lenienda, 1420, 1422. Moderata sit, 901. Correctionem etiam peccantes agere ferimus, 1423. Correptio monachi ut instituenda, 106. Pastor pio sua non sufficit correptio, si adhuc periclitetur inferior, 1413. Bernardi animus in corripiendo, 1373. Non proficiens eum angebat, 1414 *et seqq.* Duri et contumaces durius corripiendi, 1420. Malis ingrata est et odiosa correptio, 1538. Eam impatienter ferentes quam injusti, 1414.

Correptis vita familiaria, 1414 *et seqq.*

Correptor, bonus adversarius, 1373.

Corrupta saeculi, 202, 226. Qualis tempore S. Bernardi, 200. Etiam in clero, 114, 657 *et seqq.*

Corruptio naturæ, 824. Expeccato, 739. Corruptio animæ triplex, corporis quadruplex, 1201,

*G*ras futuram, *hodie* presentem vitam designat, 770.

Creati efficiunt nostri, Dei per bonam voluntatem, diabolus per malam, sed utrobius nostri, 610.

Creationis beneficium expendit, 867. Homo in ea quatuor virtutibus instructus, 973. Dei potentia, splentitia, et benignitas in mundi creatione, 934.

Creatura scalæ ad Deum, non tamen in beatis, 145. In iis Deus laudans, 334. Cur iis ad suas actiones utatur Deus, 1279 *et seqq.* Ipsiis utitur ad nostra merita, 620. Salutem electorum operatur per eas tribus modis, 620, 621. Quid creatura queque mereatur suo ministerio, 620. Animam a Deo ad creaturas remitti pena gravissima, 1395 *et seqq.* Creaturae rationalis prærogativa, 617. Nihil est in rebus quod implere possit creaturam, nisi charitas Deus, qui solus major est illa, 1322. Creaturae triplex lumen, 616.

Credentes cur tam pauci victores, 906. Credentium signa in Evangelio descripta quomodo singulis fidelibus convenient, 911 *et seqq.* Credere, videre est, 1511. Imo et majus, 773. Credere in Deum, Deo, Deum, quid, 1181. Credendum non est omnibus, nec omnibus decrederendum, 246.

Credulitas velox in rebus fidei non est temeritas, 310.

Credulitatis facilitas, vitium familiare magnatibus, 426. Cremonensium duritia, 294.

Crimini duns consilium aut consensum, par est perpetranti, 158.

Criminosi an ab ingressu monasterii arcendi, 363.

Crista monasterium ord. Cist., 360.

Crucifixus mundo quis, 826.

Crugeldum villa, 675.

*C*ruix Christi in quatuor consistit, 884. Quatuor virtutes in ea resplendentes, 893. Quatuor ejus cornua quatuor tentationibus opponenda, 1066 *et seq.* Triplex peccati genus expugnat, originale, personale, et singularē, 886. Nil proficiet inimicus in eo, quem ipsa delectat, 1060. Gloria est Christiani, 133. Christi gloriam plures, quam cruce desiderant, 1330 *et seq.* Pretiosum depositum, frumentum eratis sue, nobis commisit Deus, 862. Crux Christi homo, 767. Crux est pretiosa, amabilis et jucunda, 1060. Lignum vite est apprehendentibus eam, 1060. Grata est eis ignominia ei, qui Crucifixu ingratu non est, 1352. Crucem ferentium tres gradus, 1061 *et seq.* Eorum disserimen, 1063. Crux et labores, prelati haereditas, 420. Est enique tollenda, 1065. Hujus uncio, 1071. Viva est ad gloriam, 878. In ipsa moriendum est, 1066. Latroni fuit pons brevis ad transeundum de luto fecis ad paradisum voluntatis, 26. Crucis Dominicæ lignum Bernardo missum a patriarcha Jerosolymitanu, 172. Crucis signum, vita signum, 327. Cruce signatis indulgentia date, 328.

Cubicula varia sponsi, 1342. Cubiculum tropolegice arcanum contemplationis, 1340.

Cuculla Cisterciensium alba, 221. Floccatas rejiciunt Cistere, 3 n. Cueilla et floceus quid differant, 3.

Cuissiaceose monasterium ord. Praemonstratensis, 83 n., 303 n. Culpa et pena dispar est in similibus factis, 87.

Cultratum civitas, 677.

Cultus Dei in tribus consistit, 1198. Negligentia circa eum notatur, 274. Cultus virginum perpetuus, 122. Filiarum hujus seculi inanis et caducus, 122. *V.* Ornatus.

Cupiditas ex cordis inedia, necessitas ex carnis infirmitate procedit, 857. Tolerabilius est necessitas, 857. Quomodo ordinetur a charitate, 600. Cupiditas in monachis dannatur, 355. Utilitati accedit quidquid cupiditati demis, 1467. Cupiditas Romanorum, 436.

Cura sanctorum precipua circa animam, 1331. Cura anime propriæ alienat preferenda, 1321 *et seq.* Cura aliorum non gerenda cum sui ipsius neglectu, 411 *et seq.* Curam animalium ambientes notantur, 1377. Quis ad hanc idoneus, 466, 1377. Vocatio ad eam quibus indicis innovescat, 1464. Invitus est tradenda, 247. Cura, non curatio a pastoribus exigitur, 435. Cura sacerdularibus dediti monachis praestringuntur, 734.

*C*ura pro beneficio ecclesiastico, 473.

Curationis spiritualis signa et indicia, 1136.

Curia probos recipit non efficit, 439. Eam frequentans clericus ambitionis suspectus, 439.

Curiarium mores et perversæ opiniones, 437.

Curiositas prius superbia gradus, 571. Parit experientiam mali, 1112. Ejus indicia, 571. Dñe curiositas, 571. Curiositas oculorum culpe commissæ indicium, causa committende, 572. Deo dicata membra non sine gravi sacreficio in usum curiositatis assumuntur, 847.

Currentium post Christum discrimeo, 1337 *et seq.* Quam indignum post ipsum non currere, 1336 *et seq.* Motiva exponuntur, 1336 *et seq.* Currenti pro aliis ferventes animæ, 1339. In via vita quo citius, eo facilius curritur, 343. Cursus noster ex gratia pendet, 1334. Cursus pro modo gratia, 1331.

Curvitas anime qua, 1348.

Custodia cordis ito quo consistat, 1120. Sine custodia manus et lingue constare nequit, 1121. Custodia nostri quanta in Dei providentia, 856. Custodia civitatis trifaria, 1537.

Cypressus imputribilis est et boni odoris, 1426.

Cyprus insula ferax optimi vini, 1420.

D

Daci terra auri et argenti, 441.

Diemon, *V.* Diabolus.

Diemonium meridianum, 1390.

DAIMBERTUS Seconensis archiepiscopus, 460.

Dalfinus Innocentio satisfact, 144.

Dama interiora eum plerique non sentiant, 480. Damnum alienum nostra sit cautela, 1433.

Damnatis nulla redemptio, 1532. Culpa in eis inexpialis, et pena interminabilis, 481. Pena eur æterna, 614 *et seq.* Nempe quia perseverat in malo firmata voluntas, 435, 615. Eorum vermis immortalis, 456. Damnatis qualis

lux, 455. Nulla sanctis erga impios et damnatos commiseratio, 32, 849. Sola sufficit ad damnationem inutilitas, 109.

Dania Cisterciensis et Praemonstratensis ordinum monasteriorum abundans, 348 n.

DAVID dicitur *visus desiderabilis*, vel *manu fortis*, 895. Magnus contemplator, 1343. Ejus pietas, 1299. Patientia in maledicentibus, 1394. Christus radix David, 896.

DAVID rex Scotie, 674, 688.

Decani sint presbyteri, 434.

Decimae Cisterciensibus relaxatae, 211 n., 320. Decimae monasteriorum in quos debeant expendi, 388.

Decoratio a sole varie exponitur, 1370 et seq.

Decor in confessione, 122. Decor animae consistit in honesto, 1365. Decor virginum quantus, 121. Decor vestimentorum non decorat, 122.

Dedicatio ecclesiae propter annas, 1070, 1082. Dedicacionis festum quale, 1078. Dedicacionis ritus quinque ad mores apiani, 1071 et seq.

Defensio peccatorum octavus superbie gradus, 577. Quot modis fieri solet, 577. Defuocet, V. Mortui.

Delectatio in Domino qua, 823. Delectationis et molestia vice sicut, 1343. Preoccupatio saecularibus desideriis animum delectatio sancta declinat, 925.

Delicatis non timenda vita religiosae asperitas, 118. Delicati religiosi arguantur, 984. Pudeat sub spinato capite membrum fieri delicatum, 1012.

Delicata exemplo Christi fugienda, 368. Carnales et spirituales in eodem se non patiuntur, 12. Deliciae carnis, spiritus corruptelze, 6. Deliciae vite spiritualis, 488 et seq. A religiose Vita delicias abduci grave et dolendum, 407. Deliciae Mariae Virginis, 1003. Delicias carnis renuntiari initio grave, postea suave, 917 et seq. Vita in deliciis mors est, et umbra mortis, 1134. Deliciae hominum reprobantur, 1123 et seq. Error hominum in veris et falsis deliciis discernendis, 1221. Mens assueta deliciis, nec exculta disciplinae sarculo, multas contrahit sordes, 153.

Deliquesce semel, virtus posset reputari, 243.

Dentimus proprietates vita religiosae tropologicae attributa, 1215 et seq.

Deposito episcoporum solius est papae, 235.

Depositum quovis dispendio reddendum, 361.

Deplangere, multum plangere, 361.

Descensus nostri tres gradus, 1192.

Desideria piorum non semper perficiuntur, 86. Desideria secularia, 1187. Humana in tribus sita, quod decet quod expedit, quod delectat, 771. Desideria Patrum ad Christi Incarnationem nostrum arguant corpore, 1270 et seq. Desideria simeta invento Deo crescent, 1559. Desideriis queritur Deus, non pedum passibus, 1559. Salvabuntur qui sunt in desiderio proficiendi, 1137. Desiderium vehemens, magnus clamor in auribus Dei, 873. Desiderium vox et anime spousum revocantis, 1527. Et tractio, 1464. Desiderium ducit ad perfectam charitatem, 36. Desiderium celestis patrie legi nove convenit, 1469 et seq. Desiderium resumendi corporis in animabus beatis, 397. V. Appetitus. Desiderium vehemens aperiri sola lingua non sufficit, 111. Desiderium animae devotee ad meridiem lucis aeternae, 1389.

Desidia nostra in negotio salutis praestringitur, 1198.

Desperationis causa et affectus, 1404. Hanc parit ignorantia Dei, 1403, 1404.

Detractio quantum malum, 1119 et seq. Ingentia ejus documenta, 1347. Charitatem impugnat et perimit, 1347. Tres uno iectu perimit, 1119. Est calix demoniorum, 12. Detractionis varie species et modi, 1347. Religiosos vitare severioris de aliis detrahere indignum, 527.

Detractoris lingua lancea, spinis, et clavis Christi crucifieldier, 1119. Detractors Deo odibiles, 1347. Christum perseguuntur, 956. Vulpes sunt vineas demulientes, 1482. Quomodo capiendae, 1482. Detractorum ingenium et mores notantur, 1346 et seq.

Detrahere aut detrahentem audire, aequa damnable, 426.

Dei nomina olim terribilia, nunc delectabilia, 1309. Dei nomen nosse quid, 872. Quomodo sanctificari dicatur, 825. Deus non disputatione, sed sanctitate comprehenditur, 457. Deo loquitur Scriptura in figuris, 1327.

Deus quid, 455. Ejus praelara notio, 616. Deo semper optimum sentiendum, 452. Est id quo nihil melius cogitari potest, 451. Est suum esse, 450. Et esse omnium, 450. Quomodo, 1276. Perfectiones omnium rerum eminentius in Deo, non divisim, 451, 1024. Deus summa utilitas, summa gloria, summa voluntas, 771. Deus ex quo, per quem, et in quo sunt omnia, 450. Nec ab essentia sua, nec attributa ab ipsa distinguuntur, 1548.

Deus Trinitas est, 452. Quomodo trinus et unus, 452.

Unus sibi, et in se, 452. Multa in Deo nnnm, 451. Deus simplex, 451. Eo simplex, quo unus, 452. Cur tamen diversa sortiaria nomina, 1101. Est summe simplex, unus, et immutabilis, 1548. Dei immutabilitas, 1380. Deus aeternus, 450. Deus immensus, 451. Dei locus, ipse Deus, 1405. Deus ubique, homo nullibi, 1094. Est ubique, sed diversimode, 1082. In creaturis diversimode, 745. Est in sanctis non solum per substantiam, sed etiam cum illis propter voluntatis concordiam, 745. Deus in sanctis gloriosus, 39. Quomodo insit homini, quomodo angelus, 450. Quomodo in homine, et in homo in Deo, 1517. Cur peculiarter dicatur esse in celo, 829. Deum nibil latere potest, 483. Solus uniuscujusque capacitatem novit, 1210. Dei voluntas fit de omnibus, et per omnes, sed non in omnibus, 934. Deus amat, et est amor ipse, 1468. Deus solus seipso melior esse non vult, quia non potest, 98. Quod malus esse non possit, non infirma facit necessitas, sed firma in bono voluntas et voluntaria firmitas, 616.

Dei providentia in dispositione rerum, 860, 1313. In moderandis temptationibus, 836. Ad nostri custodiam, 856. Deus it intentus uni, ut multi, 1507. Dei respectus varius, alius metum, alius consolationem afferit, 1460. Dei bonitas in custodia angelorum, 862 et seq. Ejus dignatio in animam, 1445. Erga homines, 584. Quantum dixerit hominem, 584. Ejus in hominem amor fortis et constans, 1018. Dei dilectio nostram preuenit, 1560. Imo et superat, 1510. Dei erga homines amor contra demones, 1319. Dei misericordia multa, 786. Is pater misericordiarum, 786. Ejus misericordia omnibus oblata, 939. Septem ejus misericordiae erga pios, 940 et seq. Larga bonitas in procuranda hominis salute, 788. Tribus modis a peccatis nos præservat, 941. Susceptor et piorum cum cadunt, 830. Bonitas ejus mista cum justitia, 573. Ejus indulgentia erga peccatores in tribus, 942. Longanimitas et benignitas in eosdem, 178, 942, 954, 1001, 1229, 1561. Hominem a peccato ut revocat, 1243 et seq. Ejusdem dignatio in suscipiendo peccatore, 1561. Benignitas erga recens conversos, 481. Dei dilectio convertit animas, 398. Ultionem peccati tardat, ut commendet patientiam, impleat electionem, et confirmet charitatem, 941. Ejus longanimitas culpam obstinati accumulat, 1110.

Dei protectio, 834. Deum in temptationibus suis tanquam proprium habent singuli electorum, 830. Deus tentat ad probandum; non ad reprobaendum, 1018. Dei coruptio, certum ejus amoris testimonium, 1100. Ejus indignatio ex misericordia procedit, 1097. Hoc quippe intendit cum terret aut percutit, ut faciat voluntarios, non salvat invitatos, 617. Ira Dei gravissima, cum sinat impune peccare, 1413, et seq. Si te zelus deseruit, et amor, 1413, Bernardus vult Deum sibi irasci, 1413. Dei ira et furoris discrimen, 1508.

Eo quoquando tribuantur membra corporea 1276 et seq. In eo nibil corporeum fingendum, 953. Corpore non egit ad suas operationes, 1276, 1279. Dei longitude aeternitas, latitudo charitas, sublimitas potentia, profundum sapientia, 457 et seq. Dextrum et sinistrum in Deo quid, 1443. Facies ejus et posteriora, 1471. Dei caput, divinitas; pedes, judicia, 953. Ejus vox inspiratio ejus, et iusti timoris incussio, 1447. Dei vox omnibus se offert, 479. Dei manus, latitudo et fortitudo, 1282. Pedes duo, misericordia et veritas, 1206, 1209. Seu misericordia et iudicium, 1281. Horum in anima indicia, 1281. Uterque osculandus, 1281. Dei solium, angeli, 931.

Dei regnum ubique, 1088. Deus quomodo aliquibi peculiariter esse dicatur, 1082. Quomodo dicatur venisse in hunc mundum, V. Christus, Incarnatio. Dei ars mira ad salvandos homines, 327. Bonitas in reparatione hominis, 930 et seq. Sapientia in redemptione hominis, 741 et seq. Deus salutem electorum operatur per creaturas tribus modis, 620, 621. Deo in opere salutis tria propria, prædestinatione, creatio, et inspiratio, 1541. Potentia in creatione, sapientia in rerum gubernatione, benignitas in Incarnatione apparuit, 776. Quomodo pientitatem operetur in nobis, 941. Salutis initium a Deo, 621. Deus solus spei nostræ solidum praesidium, 861 et seq. Creari, sanari, salvare, et reliqua omnia ex Deo habemus, 622. Deus bonorum omnium auctor, 1301. Bonorum operum causa effectiva et finalis, 850. Item bonorum operum auctor, remunerator, et remuneratio tota, 850. Dona sui divisit in merita et præmia, 620. Dei dona sunt merita nostra, 972. Dei sunt quæcumque nos nobilitant bona, 108. Dei ascribendae cogitationes bona, 1386. Et nostra conversio, 1542. Adeoque Deo soli reddenda boiorum gloria, 1303 et seq., 560.

Deus solus principium, 450. Materia non egit, 451. Deo soli item facere et dicere, 732. Ejus potentia, sapientia, et benignitas in mundi creatione, 934. Dei magno

et similitudo in homine, quid, 614. Dei similitudinem in homine Filius Dei reformavit, idque ei competit, 631 et seq. Gradus divine similitudinis in primo homine angelis, et nobis, 614. Similitudo haec perit in damnatis, sed remanet imago, 974. Dei quanta dignatio, patrem hominum esse, 1358. Dei dignationem sohos novit expertus, 1503. Dei filii qui, 369. Dei ad nos spiritualis adventus, 720. Ejus illapsus in animam, V. Anima. Dei habitat quomodo evadat anima, 1364. V. Anima. Dei dominus, homo spiritualis, 1428. Deo dignum habitaculum, cuius nec ratio decepta, nec voluntas perversa, nec memoria fuerit iniquitata, 1073. Deo templum in nobis aedificandum et quomodo, 1072 et seq.

Deus ut inspector noster semper cogitandus, 831. Iujus presentie cogitatio quam utilis, 831. Unde colligenda, 1509. Dei in anima praesentie signa, 1528. Nullum omnino praesentie Dei certius testimonium est, quam desiderium gratiae amplioris, 1064. Deo praeiens qui Deum amat, 523. Deus vera anima vita, 835. Deo displicer non potest, cui placet Deus, 1349. Deo solo satiarum homo, 393. Tria vincula quibus Deo astrinximur, 1093 et seq. Quomodo nascatur, crescat, et servetur in nobis, 1235. Deo inharrere nihil aliud quam Deum videre, 1284. Puritas ab vilendu[m] Deum necessaria, 1380. Ad vilendum Deum oculus mentis triplici est inquinatum porgandu[m], 1028. Deus in hac via sicuti et videri non potest, 1171, 1380, 1403. Deus quomodo viderit Moyses, 882. Dei visio in celis quam beata et suavis, 1380. V. Visio. Dei fructus triplex in perfecta beatitudine, 1036. Sanctis alter quam nobis exhibetur, 1041.

Dei majestatem quomodo scrutari liceat, 1479. Quomodo videndum in creaturis, 1037. Creatura sunt scala ad Deum, non tamen in beatis, 443. Dei cognitio quam necessaria, 1401. Quid de eo cognoscere possumus, 928. Ejus cognitio sequitur cognitionem sui, 1401. Deus perfecte non cognoscitur, nisi cum perfecte diligitur, 1287. Deus cognoscentum et non cognoscentium quatuor differentiae, 1292. Hunc perfecte non cognoverunt philosophi, 1286. Deus quare non sentiebant gentiles, 1280. Deus ignorans homo nihil est, 36. Deus ignorare non possunt religiosi, 724.

Dei secretum filii et amicis panditur, 162. Deus saepe revelat parvo, quod magno multisque donis non replete concedit, 344. Dei visitatio, V. Visitatio, Deo quomodo implenda triplex animae potentia, 1037. Deus pro effectuum diversitate, nobis diversimode sapit, 1200. Et pro diversis meritis, 1334. Non sapit carnibus, 12. Deus exigit timori ut Dominus, honorari ut pater, ut sponsus amari, 1358. Animi affectus in Deum, 458. Ipsi debemus amorem et subjectionem, 111, 1116. Dei erga nos dilectio considerata quam efficax, 589, 721. Deus non solum dulciter, sed et sapienter amandus, 1325. Amandus dulciter, prudenter, fortiter, 1327 et seq. Deus diligendus etiam ab infidei, 583. Deus non diligens, infidelis inexcusabilis, 586. Deus efficiens et finalis causa diligendi Deum, 593. Deus non diligit sine premio, etsi diligendus sine premissi intuitu, 591. Deum amans anima indesinenter inquirit, qua via, qua cautela, et ad quam ambulet mansio[n]em, 1387. Deus cognoscentium, nec amantium peccata, cœcitas, 36. Deo soli debitus honor et amor non excludit honorem ameremve sanctorum, 863. Propter Deum dicere nihil juvat, nisi Deus sit in corde, 850. V. Amor Dei.

Deo quadriparvam debemus gratiarum actionem, 866. Ipsi nullos unquam reddit quod debet, 1151. Is in omni statu laudandus, 1092. Ejus beneplacitum in omnibus inquirendum et tenendum, 44. Dei iaus et grata memoria frequentanda, dum differunt presentia, 1017. Deo confitentium differentia, 598. Deus timendus, cui nec resistere possumus, nec abscondi, 458. Tanto amplius timendus, quanto majora ejus munera precipimus, 828. Quomodo hominem commendet, 1100. Est tam pena peccatorum, quam gloria humilium, 455 et seq. Placet uterque Deo, et peccator compunctus, et justus devotus, 1092. Deus prævenit preces piornm, 1289. Temporalium sufficientiam suis tribuit, 535. Magna promittit in hoc seculo et in futuro, 833. Cur parcius subinde det quod homo desiderat, 835. Vult a se requiri etiam quod pollicetur, 734. Mederis, et prius cordi quam corpori, 1219. A Deo trahi libertati non officit, 617. V. Gratia, Trahi. Deum querere quanti 1094 V. Desideria, Quarere.

Deo nos ipsos offerre debemus, 963. Ei ut auctori totos nos debemus, 1130. Deo dicata membra non sine gravi sacrilegio in usus vanitatis et cœriosity assumentur, 847. Deo et saculo servire impossibile, 123. Item Deo et ditiis, 589. Non potest esse Deo contrarium esse quid, et sibi coherere, 456. Secum disseutire oportet qui Deo consentire velit, 1562. Deo non subjici et ejus gratia, diabolu[m] nostra voluntas, 610. Deo servire non ouens, sed ho-

nor, 364. Nihil est in rebus quod implere possit creaturam, nisi charitas Deus, qui solus maior est illa, 1322. Equum est ut qui a Deo noluit suaviter regi, prenalter a se ipso regeretur, 30. A Deo ad creaturas animam remitti pena gravissima, 1393 et seq. Deo recedente frigescunt omnia, 1528. Dei sermo durus quib[us]dam, 588. V. Durus, et Sermo. Dei duplex auxilium, correptione et consolatio, 1333. Beneficia sua prævenire solet malis, 257. Ad complementum sue gloria nobis quodam modo opus habet, 1503. Cur ad suas actiones opera creaturentur, 1279 et seq. Nempe ad nostra merita, 620. Non dat nobis hic gloriam, sed pacem, 1303 et seq. Hominum quinque status sub Deo, 1101, 1103 et seq. Edicti a Deo alios docere debent, 1387.

Devotio est concepta de spe indulgentiae exsultatio, 1322. Vino comparatur, aquæ timor, 810. Timorem castificat, 31. Devotio et cogitatio, anima ab aliis, 919. Devotionis gratia per Mariam petenda, 808. Devotionis unguentum unde conficiatur, et quibus competat, 1293 et seq. Ejus fervore bona opera conienda, 778. Devotionis aqua sine modestia, 1058. Devotione monachorum, præsertim in Quadragesima, dæmon torquetur, 841. Devotionis iuvit, non data, 795. Devotionis obex, scriptiones, 527. Devotionem exterminant vanitas, cariositas, voluptas, 1242.

Dexteræ ac sinistra in Scriptura quid, 842 et seq. Dexteræ ac sinistra in Deo, 1443.

Diabolus superbiorum principes, 1319. Scandalorum auctor, 83. Hominis hostis, 822. Diabolus ex diversis maleficis diversa nomina, 863. Leo pius non timendus, 866. Malleus celestis opificis, 1044. Diabolus quæ ale competunt, que manus, 934. Diabolus in paridiso au[tem] præviderit ruinam suam, 574. Diabolus viam misericordia interclusit obstinatio, 859. Diabolus quod in honore respirare nequeat, non aliena facit violenta oppressio, sed sua ipsius in malo obstinata voluntas, et voluntaria obstinatio, 616. Diabolus quo sensu sedem suam posuit ad Aquilonem, 574. Ejus ruina hominum sit cautela, 1453. Peccatum cur aeterna, 614 et seq. Daemonum pena de angelorum et hominum felicitate, 1452. V. Diabolus. Per mones Gelboe designati, 1452. Utpote gratie incapaces, 1452. Item collegæ superbiæ derelicti, 1451. Eorum fides, 467. Habitatio in aere, 573, 1452. Non vi, sed arte primos vicit parentes, 1428. Diabolus habuit potestatem in hominem, 652. Potest illa iusta fuit, 631. Diaboli voluntas semper mala, potestas justa et a Deo limitata, 1205. Diabolo absconditum fuit Incarnationis Sacramentum, 888. Diabolus tribus tentationibus Christom ageressus est, 837. Diaboli et Pharaonis devicti analogia, 1407.

Diabolus servit electorum salutis inscius et invitus, 934. Diabolus etsi nolens homini prodest, 1278. Cur homini tam infestus, 813. Spirituales acerius impugnat, 842. In oppugnanda fide frustratus, ebaritatem aggreditur, 220. Dei verba esse dura suadet, 1221. Daemonum via, circuatio et circumventio, 861. Ascensio et descensio, 861. Eorum fortitudo non timenda, sed cavenda astuta, 1128. Dei protectio contra eos, 811. Diabolus humiliis nesciens fabricat coronas, 1319. Jejunio insidiatur, 819. Quadragesimali monachorum devotione torquetur, 831. Diabolus quibus laqueis capiat homines, 1060. Diabolus baculo nostro nos credit, 822. Diabolus neminem allicit nisi consentientem, 1563. Insidiatur maxime perseverantie, 1066. Cur aliquando permittatur pios terrere, 841. Multos decipit sub boni specie, 1391. Meridies optanda ad deprehensionem diaboli fraudeles, 1390. Diabolo subjicimus nostram voluntatem, Deo ejus gratia, 610. Hominius status triplex sub diabolo, 1102. Diabolus in perseverare in malo, 719.

Diaconi ante annum vigesimum quintum non ordinandi, 661 n. Eos mensis principum ministrare indignum, 81 et seq. Diaconus illusionem nocturnam passus ministrare ea die non debet, 686.

Diarmidites comes in Hibernia, 679.

Dictare pro scribere, 285 n.

Dimo abbas Senonensis, medicus, 68 n.

Dies mystici duo, unus hujus seculi, alter futuri, 761. Verus dies qui non novit occasum, æterna veritas et vera eternitas, 875. Dies tres unus sub Adam, alter in Christo, tertius cum Christo, 738. Dies spirans, dies aspirans, dies inspirans, dies expirans, dies conspirans, dies cui maledicunt sancti, 1521 et seq., 1523. Dierum longitudo hic promissa vita est æterna, 875.

Diffligat viri fortis animum anget, 237.

Diffligere, recedere a promissa fide, 203 n.

Dignationis titulus papæ attributus, 317.

Digni atis nomina refutit S. Bernardus, 73, 74. Dignitatis nomen ducibus attributum, 102. Dignitatem hominis demonstrant et prærogativa nature, et p[ro]tencia dominatus, 585. Dignitatis proprie ignarus homo, bestiis similis,

595. Dignitas periculosa, 234. Non tam elatioris quam timoris causa 350. Monstruosa res, gradus summissus, et animus infimus, 421. Dignitates ecclesiasticae homines multorum meritorum volunt, 43. Praelatus ante dignitatem debuit metiri vires, 420. Dignitas sine scientia nihil prodet, 585. Dignitates Ecclesiae rogans excludendus, 439. Dignitates ecclesiastice quibus debeantur, 265. Ad Ecclesie dignitates non promovendi peccatores, nisi prævia poenitentia, 26. Dignitatibus ecclesiasticis pueros prefici indignum, 454, 471. Dignitates ab indignis possideri quam indignum, 421 *et seq.* Dignitas cura major quam sanctitatis praestringitur, 437. Dignitatum Ecclesiae abusus, 956. V. Beneficia.

Dilatio resipiscientis periculosa, 117. Ut et voti, 116. In via vita quo citius, eo facilius curritur, 343.

Dilectio Dei erga nos, V. Amor Dei, Charitas, Deus. Dilectio Dei nostram prævenit, 1560. Dilectio erga Deum tribus affectionibus excitatur et provehitor, 1220. Diligenti quator modi, 1223. Diligendi Dei causa, Deus est; modus, sine modo diligere, 583 n. Diligendi Dei causa efficiens et finalis Deus, 593. Diligere tota corde quid, 1329. Item ex tota anima, et ex tota virtute, 1329. Diligendus Deus etiam ab infideli, 585. Diligendi Dei causa duplex; ejus meritum, et nostrum commodum, 584. Non diligitur sine præmio Deus, quoniam sine premio intuitu diligendas, 591. Dilectum votis quare, actibus sequere, fide inveni, 1536. Pater perfecte non cognoscitur, nisi cum perfecto diligitur, 1287. Dilectio sponsæ spiritualis, non carnalis, 1533. Dilectio pastori necessaria, 1147. Dilectio proximi vera, 598. Veritas dilectionis in exhibitione operis, 180.

Dilectio fraterna unde oriatur, 1421. Non vivit, qui non diligit eos inter quos vivit, 1106. Dilectio proximi ut justa sit, Deus in causa esse debet, 594. Dilectio proximi tricliciter everetur, 1220. Plus justo velle diligi, minus a justo est, 262. Inimicus quomodo et quare diligendus, 1440. V. Amor, Charitas.

DIX. curiositas perniciosa, 571.

Dionysii (S.) monasterium prope Parisios plarima SS. martyrum irba nobilitatum, 79. Ad papam pertinet, 275. Petri patrimonium, 275. Hujus monasterii laxior status, 79, 80 n. Reformatio per Sugerium abbatem, 77 n. Regularis observantia post reformationem, 79 *et seq.* Abbates Sugerius, Odo. Vide suis locis. Indicta celebritas apud S. Dionysium, 209 n.

Diouysii (S.) Remensis Cononici regulares, 383. Morensem ecclesiam ad condendum monasterium ordinis Claræ Vallensi concedunt, 383.

Dioecesis pro provincia, 54 Dioecesis visitatio, 676.

Disciplina custos sanitatis, modestiae, et honestatis, 414. Ejus necessitas, 1340. In familia pontificis non negligenda, 444. Disciplinam et custodiam inferiori debet superior, 725. Disciplinæ corporalis usus, 71. Etiam apud Cistercienses, 392.

Discipuli V. Apostoli.

Disciplina varii fines, 1241.

Disciplina inter monachos esse quam indignum 214 *et seq.* V. Lites.

Discordia et scandala angelis quantum displiceant, 1021 *et seq.* Discordia locus fit diabolo, sicut in pace Deo, 1073. Discors Deum non conciliat, 1349. Discordia inter Ludovicum Juniores et Theobaldum comitem causæ, 205, 206 *et seq.*, 208.

Discretio commendatur, 900, 1436. Est ordinatio charitatis, 1346. Mater virtutum et consummatio perfectionis, 793. Sine servore jacet, servor sine discretione præcipitat, 1342. Zelum et clementiam moderatur, 424. Discretionis necessitas, 1436. Ut adhibenda in coruorū maceratione, 793. Hanc supplet virtus obedientiæ, 793.

Dispensatio obnoxiae Regule, 502. Dispensandi auctoritas quibus competat, 501. Quid abbati liceat circa dispensationem Regule, 503 *et seq.* Dispensandum ubi instat necessitas, 502. Ubi necessitas urget excusabilis dispensatio est; ubi utilitas, laudabilis; alias non dispensatio sed crudelis est dissipatio, 433. Votum Remissio sine necessitate, non dispensatio, sed prævaricatio est, 505. Disputatione non comprehenditur Deus, sed sanctitate, 457.

Dissensio monachorum poenitentiam irritam reddit, 298. Dissensione nihil in congregatione horribilis, 1216. Dissidente secum oportet, qui Deo consentire velit, 1362.

Dissimilatio proprium delicatorum, 1498.

Distractiōnibus subjacentis anima, Dei visitationibus impeleri non potest, 916.

Diversitas rituum in Ecclesia, 215. Diversitas consuetudinum charitati non debet obesse, 215 *et seq.*

Divinis de rebus quomodo loquendum, 1443. Res divinas filii hujus sæculi non percipiunt, 111 *et seq.* Negli-

gentia circa cultum divinum notatur, 724. V. Officium divinum.

Divisiones S. Benigni monachi Bernardo ob antiquam religionem chari, 33, n., 34, 35. Ab eo summo pontifici commendatur, 35. Haimerico item cancellario, 34. Petro presbytero cardinali, 35. Divisiones inter et Luxovienses monachos controversia, 51 n.

Divites in sua nativitate Christus negligit, 783. Divitum acceptio præ pauperibus præstringitur, 437. Divites mercantur celum a pauperibus, 1222.

Divitiae laqueus, 831. Homine indigne, 726. Pro eis quanta faciunt sæculares, 1176. Vere magna abusio, ut dives esse velit vermiculus vilis propter quem dominus majestatis factus est pauper, 903. Divitiæ et Deo stodere impossibile, 589. Divitiae cum labore acquiruntur, cum timore possidentur, cum dolore amittuntur, 484, 1176. Eas esurit avarus ut mendicus, fidelis contemnit ut dominus, 1332. Earum contemptus in episcopo commendatur, 41. Divitiae justorum, que, 291. Divitiae vere, virtutes, 726. Divitiae nostre sunt panis Christi, 767. Item sanguis et crux ejus, 767.

Doctor bonus non est qui non fuerit discipulus 660. Docendum exemplo potius quam verbo, 1169. Silva et solitudo plus docent quam libri, 110. Doctoribus attributus magistri titulus, 107 n., 108.

Doctrina Spiritus non curiositatem aicit, sed charitatem accedit, 1286.

Doco monachus de Trunco-Berengarii, 366 *et seq.*

Dogmata. V. Iudicium.

Dolor de peccatis triplex, 1167 *et seq.* Doloris ex amore nascentis vis et vehementia, 1. Dolorem et pudorem timet humana fragilitas, 766. Quod non videt oculus, cor non dolet, 1040. V. Contritio.

Dolosi viri propriam est humilitatem praetendere, cum aliquid vult obtinere, 439.

Domare lupos pastoris est, non dominari ovibus, 420.

Domestici hostes percalosiores, 305. Domesticis rebus incumbe episcopo indignam, 443. Mala a domesticis illata acerbius, 1371.

Dominandi libido pontifici maxime vita, 426. Ministrare gloriösus quam dominari, 419. V. Domare.

Dominatus apostolis interdictus, 419.

Donus Dei, homo spiritualis, 1428. Ex angelis et hominibus constitutus, 1072. Ejus preparatio, 999. Lapidès ejus vivi glotonis cognitionis et dilectionis cohærent, 1072.

Donus Dei monasterium ord. Cist., 339. Annona subsidiaria pro eo petit S. Bernardus a Sugerio, 339.

Dona tria Spiritus sancti pignus; salutis, robur vite, scientia lumen, 932. Dona sua Deus divisit in merita et premia, 620. Dona septem Spiritus sancti in septem Christi apparitionibus, 905. Dona Dei sunt merita nostra, 972. Honini quomodo donata omnia, 1083. In donis Dei quid cavendum, 1320.

Dormitio quadruplex, 1241.

Dracontia comparata iracundia, 866. Item ambitio, 869.

Drogo de Claciaco, 288 n.

Drogo Logdunensis electus, 230 n.

Drogo monachus S. Nicasii Remensis, 45, 46, 47. Ejus elegatum, 41. Abbas S. Joannis Laudunensis, 56 n.

Drononis et Milis incestuosus concubitus, 174.

Dubietas et falsitas, duæ filie ignorantiae, 1318. In dubiis ut se gerendum, 27. In dubiis rebus alieno potius, quam suo iudicio credunt sapientes, 86. De dubiis nihil temere pronuntiandum, 1318.

Duella reprimi flagitiat S. Bernardus, 337. Arguuntur, 327. Duella insanæ, non virtuti ascribenda, 327. Duelli pena excæssatio, 31. Nundinæ solemnes ad duella, 337 n.

Duviana civitas in Hibernia, 678.

Dulcedo virtus non est sine iustitia, 573.

Dunense monasterium ord. Cist., 178 n. Arenis maris absorptum, 301 n.

Duni episcopalem sedem restituit S. Malachias, 672.

Dura multis velintur verba Dei, 588. Ejus sermo durus in cortice, suavis in medulla, 1221. Diabolus impositra est, Dei verba et mandata reputare dura, 4221. Duri et invadovi religiosi jumento comparati, 881. Duri et contumaces durius corripiendi, 1420. Duris ut se pastor debet exhibere, 438.

Duritiae cordis descriptio, 409. Inle cordis duritia, quia meditatur quis non legem Domini, sed propriam voluntatem 818. Gradus additritum cordis, 409.

Dux appellatur princeps illustris, 101. Vir nobilis, 102. Excellentiae nomen ducibus attributum, 101. Item dignitatis, 102. Dux strenui munus, 78. Errat qui sine duce in via spirituali progreditur, 1310.

E

- EBALES episcopus Catalaunensis, 33 n., 61 n.
 Eboracenses B. M. duodecim monachi ad Cistercienses transeunt, 99 n., 101 n.
 EBRAEUS magister militum Templi, 341.
 Ebrietas sancta apostolorum post acceptum Spiritum sactum, 1435. Ebrietas, calix demoniorum, 12.
 EBULFI (S.) reliquia Resbaci, 460.
 EDANUS episcopus, 673.
 Eden voluptas interpretatur, 1041.
 Ecclesia vinea Domini, 1464, 1490. Tracta est odore incarnati Verbi, 1335. Illic sibi Christus despontat, 1252. Ecclesia conubium, et Synagoge repudium, 1307. Ecclesia doles a Christo concessae, 243. Ecclesia et Synagoge discrimen, 1376. Ecclesia charitas in Synagogam, 1345. Ecclesia oratio pro Judeis, 330. Epusdem vota pro gratia evangeliae diffusione, 1306 et seq. Ejus prerogativa, dilatacio in mundum universum, 1376. Tunica Joseph polymita comparata, 529. Una est, eti alia peregrinans, alia regnans, 1449. Ecclesia unitas tunc inconutili comparata, 307. Nigredo ejus unde, 1353. Quando sine macula et ruga, 1034. Ecclesia duo latera, spirituales et carnales, 812. Ecclesia tres ordines, conjugatorum, continentium, et praelatorum, 1156. Ejus filii sunt etiam mali, et quomodo, 1350. Ecclesia judicium infallibile in usu et applicatione Scripturae, 761. Ecclesia lucra Deus reputat sua, 1487. Ejus custodes apostoli et apostolici variatque etiam angeli, 1539 et seq. Ecclesia munuit angelorum custodia, 1076, 1078. Ecclesia orationibus privati quanti sit periculi, 581. Ecclesiam due res consolantur: de preterito passio Christi, de futuro, quod se in forte sanctorum confidit recipiendam; 1478 et seq. Ecclesia amor constans in Christum, 1544. Dei voluntatem potius quam majestatem scrutatur, 1479. Angelis assimilari cupit, 1363.
- Ecclesia persecutione aucta, 1375. Ecclesia hostes prosunt etiam nolentes, 1375. Ille persecutionibus premitur a tyrannis, hereticis et malis Christianis, 1253 et seq. Tentationes qualior, a tyrannis, ab hereticis, a falsis fratribus, et ab Antichristo, 1332 et seq. Gravissima persecutio a domesticis, 1393. Cur persecutores suos vocet filios matris sue, non patris, 1371. Generalem persecutionem praedit S. Norbertus, 60. Ecclesia diripiuit Petrus Leonis, 241. Ecclesia triumphus de schismate Petri Leonis, 132, 317. Ecclesia pacem procurare sedis et apostolicae, 323. Ecclesia defendere officium est imperatoris, 243. Nec libertas Ecclesia nocet imperio, nec ecclesia prosperitas imperii, 242. Christus Sponsus sue, id est Ecclesia, vindex futurus, 134. Quales Deus vocet ad ecclesiæ ministeria, 492. Digni ad ecclesiæ curam trahendi, 247. Ecclesiæ ministeriis indigne se ingenerant prestrinuntur, 492 et seq. Ecclesiæ dignitates rogans excludentur, 439. Item adulatori, 439. Ecclesiæ ministri indigni describuntur, 492. Dignitatum abusus 956. V. Ecclesiasticus. Ecclesiæ dignitates adolescentibus non tribuendie, 434. V. Beneficia, Dignitates. Due in Ecclesia detestabiles presumptiones, 81 et seq. Ecclesia ambitiosis plena, 415. Ecclesia virtus est querere que sua sunt, 427. Ecclesia desolatio unde, 1538. Ecclesia neglecte facies, 666. Felix ejus status in quibus consistat, 1426. Ecclesia status non armis estimatur, sed meritis, 173. Ecclesia orientalis infelix status, 373, 374. Orientalis Ecclesia status miserabilis, 329. Ecclesiarum dignitas unde colligenda, 1082. Earum sanctitas, 1077. Ecclesiarum alienarum invasores arguuntur, 473 et seq. Permutationes inter ecclesias sine simonia, 356. Ecclesiarum ornatus superfluis reprehenditur, 538 et seq., 784. In his tamen plus licet episcopis, quam monachis, 339. Ecclesiarum diversitus, 215.
- Ecclesia pro monasterio, 34 n., 180, 279, 333, 368, 715. Monasterium pro ecclesia, 253. Ecclesiarum ingressus apud monachos feminis interdictus, 233 n. Apud Cistercienses etiam monachis alienis, 233 n. Apud Cithurienses hospitibus religiosis permittus, 233 n.
- Ecclesia S. Michaelis, villa, 673.
- Ecclesiastes quam utilis, 1267.
- Ecclesiasticarum rerum abusus quantum peccatum, 393. Ecclesiastici honores angelicis lumen formidandi, 914. Ecclesiasticus zelus maior pro tua dignitate, quem pro aquirenda sanctitate, 437.
- Effusio nominum Dei invicem, 1309.
- Elatio, vel minima, periculosa; non vero vel profundum humilitas, 1403. Elatum cor durum et expers est pietatis ignarum compunctionis, siccum ab omni ore gratae spiritualis, 1084. Homo plus sibi tribuit aut arrogando quod non habet, ascribendo sibi quod habet, 424. V. Superbia.